
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto:
Presa atto della offerta pervenuta, approvazione spesa e, autorizzazione alla stipula di specifica polizza
assicurativa RC auto obbligatoria di sei automezzi tipo BMW 320 Touring di proprietà del Consorzio per le
Autostrade Siciliane concesse con la formula del "comodato d'uso" al Ministero dell'Interno Dipartimento della
Pubblica Sicurezza, servizi di Polizia Stradale.

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~/DG J 4 FEB. 20118

Premesso che,
per gli adempi menti derivati dall'art. 2 comma 16) della sottoscrivente Convenzione tra il Ministero dell'Interno
Dipartimento di Polizia Stradale (ex art. 2 comma 12) di Convenzione stipulata in data 21/10/2010) nonché,
dagli obblighi sulla assicurazione obbligatoria di autoveicoli; il Consorzio deve provvedere a stipulare per i propri
automezzi ceduti con la formula del "comodato d'uso" ai Dipartimenti della Polizia Stradale della Sicilia Orientale
e Occidentale atti all'espletamento dei servizi di sicurezza e assistenza al traffico nelle tratte assentite A/18 SR-
Gela, A/18 Messina-Catania e A/20 Messina-Palermo adeguata copertura assicurativa R.C. auto, così come
prevista dalla normativa in vigore;
Che a tale necessità, vista l'imminente scadenza delle preesistente Polizze (16.02.2018) l'ufficio preposto ha
provveduto avviando, ai sensi e per gli effetti del DLgs 50/2016 e 56/2017 con le loro ss.mm.ii., opportuna
pratica atta al pervenire a nuova stipula;
Che, per le ragioni contenute nella lettera del 24.01.2018 indirizzata al Dirigente Generale e da Questo
condivise e della quale qui si richiama l'intero contenuto, l'affidamento è stato richiesto in data 01.02.2018 con
PECprot. n. 2369, ali' Agenzia di Messina 6740" della SARA Assicurazioni S.P.A., titolare delle attuali polizze;
Che a fronte di detta richiesta, SARA Assicurazioni S.P.A., ha formulato come richiesto, apposito preventivo che,

comparato da altro giunto in via informale proposto dalla Agenzia di Messina 905 della società Assicurazione
Allianz S.p.A .. è stato ritenuto, a parità di contenuti, il più contrattualmente ed economicamente vantaggioso;
Per quanto premesso,
Ritenuti congrui e adeguati alla richiesta i valori dell'offerta fatta pervenire da SARA Assicurazioni S.P.A., come
riepilogati nella seguente schematizzazione:

PREVENTIVO DEFINITIVO SARA ASSICURAZIONEI S.P.A. POLIZZE RC AUTO 2018/2019

NUOVA POLIZZA N. 19711KK

TARGA ReA INCENDIO INFORTUNI KASCO COMPLESSIVAMENTE

ED 409 LS 506,32 19,80 70,00 208,80 804,92

ED 410 LS 486,19 19,80 70,00 208,80 784,79

ED 411 LS 486,19 19,80 70,00 208,80 784,79

ED 412 LS 486,19 19,80 70,00 208,80 784,79

ED 413 LS 486,19 19,80 70,00 208,80 784,79

ED 418 LS 486,19 19,80 70,00 208,80 784,79

TOTALI 2.937,27 118,80 420,00 1.252,80 4.728,87

VERIFICA 4.728,87

IMPOSTE 469,96 5.198,83

IMPOSTE 185,166 5.383,99

SSN 308,411 5.692,40

COSTOCOMPLESSIVOPOLIZZE PERIODO2018/2019 5.692,40

COSTOSINGOLAPOLIZZA 948,7338333

Con e-mail del 13.02.2018, l'affidamento è stato disposto ali' Agenzia di Messina 6740" della SARA Assicurazioni
S.P.A. con sede in via Po, 20 - 00198 Roma P.IVA 00885091009, iscritta al n. 1.00018 nell'Albo delle Imprese
Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
Assicurative, per l'importo complessivo di €. 5.692,40;
Per quanto sopra,
Visto che a detta complessiva spesa di €. 5.692,40, si potrà far fronte con le previste somme impegnate al cap.
41 denominato "oneri convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale 2018/2020 esercizio 2018;
Vista, l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2018 concessa dal Dipartimento delle
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con nota prot. n. 282 del 04.01.2018;
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010, Il Dirigente Generale, in pregio ai
propri compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, trattenute agli atti le documentazioni indicate e
considerate le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DECRETA

Art. 1 Prendere atto della proposta fatta pervenire dalla Compagnia assicuratrice" SARA ASSicurazioni S.P.A".
con sede in via Po, 20 - 00198 Roma P.IVA 00885091009, iscritta al n. 1.00018 nell'Albo delle Imprese
Assicurative, per il tramite dell' Agenzia di Messina 6740, per 'importo complessivo di €. 5.692,40.

Art. 2 Approvare la spesa complessiva di €. 5.692,40, resa, urgente e ìmprocrasttnabiìe dalla imminente
scadenza, necessaria alla copertura assicurativa delle sei autovetture BMW 320d Touring di proprietà del
Consorzio e cedute in comodato d'uso, per l'esercizio delle attività Convenzionali nelle tratte assentite,
alla Polizia Stradale per il periodo febbraio/2018 - febbraio/2019.

Art. 3 Autorizzare, la sottoscrizione delle conseguenti e corrispondenti polizze assicurative comprendenti RCA,
Incendio, Kasko e Garanzia Infortuni Conducente con le relative condizioni contrattuali, alla Società Sara
Assicurazioni S.p.A. per il tramite dell' Agenzia 6740 di Messina.

Art. 4 Far fronte e impegnare la spesa complessiva di €. €. 5.692,40 oneri di legge compresi, con le somme allo
scopo previste al cap. 41 denominato "Oneri Convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale 2018/2020
esercizio 2018;

Art. 5 Disporre, per quanto in premessa, l'immediato bonifico bancario della somma di €. 5.692,40 alla Agenzia
6740 SARA Assicurazioni di Messina sul conto corrente intrattenuto presso "Banca Nuova" alle seguenti
coordinate bancarie:

Codice IBAN - IT 35 d 051.32 1.650081.7570327324.

Art. 6 Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Presidente del CDA per opportuna conoscenza e, all'Ufficio
Finanziario e di Ragioneria per gli adempimenti e le verifiche di propria competenza.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it


